

Mẫu 01

CÔNG TY CỔ PHẦN BỘT GIẶT NET

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Số: 239/CV/NET-2016

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

V/V: Công bố Báo cáo tài chính Quý 2-2016

---oOo---

Biên Hoà, ngày 19 tháng 07 năm 2016

**Kính gửi: ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI**

1. Tên Công ty: **CÔNG TY CỔ PHẦN BỘT GIẶT NET**
2. Mã chứng khoán: NET
3. Trụ sở chính: Đường số 8 – Khu công nghiệp Biên Hoà I – Phường An Bình –
Thành phố Biên Hoà – Tỉnh Đồng Nai.
4. Điện thoại: 0613836156 – 0613836159 FAX: 0613836166
5. Người thực hiện công bố thông tin: Bà **THÁI THỊ HỒNG YẾN**
6. Nội dung của thông tin công bố:
 - 6.1. Báo cáo Tài chính Quý 2- năm 2016 của Công ty Cổ phần Bột giặt NET được lập ngày 18 tháng 07 Năm 2016 gồm: BCĐKT, BCKQKD, BCLCTT, TMBCTC.
 - 6.2. Nội dung giải trình (Chênh lệch 10% LNST so với cùng kỳ năm ngoái.)
7. Địa chỉ Website đăng tải toàn bộ báo cáo tài chính: **www.netcovn.com.vn**

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin đã công bố.

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

(Ký tên và đóng dấu)



THÁI THỊ HỒNG YẾN

Nơi nhận:

- Như trên
- Lưu KTTK

CÔNG TY CỔ PHẦN BỘT GIẶT NET

Đường số 8 - Khu công nghiệp Biên Hoà I -

Phường An Bình - TP Biên Hoà - Tỉnh Đồng Nai

GIẢI TRÌNH BIẾN ĐỘNG KẾT QUẢ KINH DOANH QUÝ II NĂM 2016**Kính gửi: Ủy Ban chứng khoán Nhà nước****Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội**

Theo kết quả hoạt động kinh doanh Quý II-2016, lợi nhuận sau thuế của Công ty Cổ phần Bột giặt NET tăng 3.624.664.443 đồng, tỷ lệ tăng 15,47% so với Quý II-2015 (biến động trên 10%).

Công ty giải trình như sau:

Đơn vị tính : VND

STT	Chỉ tiêu	Quý II -năm 2016	Quý II -năm 2015	Chênh lệch	
				5=3-4	6=5/4 (%)
1	2	3	4		
1	Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ	199.687.271.638	205.155.754.609	(5.468.482.971)	(2,67)
2	Giá vốn hàng bán	139.361.304.025	160.833.644.827	(21.472.340.802)	(13,35)
3	Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ	60.325.967.613	44.322.109.782	16.003.857.831	36,11
4	Doanh thu hoạt động tài chính	2.164.808.951	2.802.281.413	(637.472.462)	(22,75)
5	Chi phí tài chính	34.705.095	93.374.699	(58.669.604)	(62,83)
6	Chi phí bán hàng	23.361.015.277	14.275.652.504	9.085.362.773	63,64
7	Chi phí quản lý doanh nghiệp	5.362.757.495	4.904.198.357	458.559.138	9,35
8	Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh	33.732.298.697	27.851.165.635	5.881.133.062	21,12
9	Thu nhập khác	170.216.642	72.441.309	97.775.333	134,97
10	Chi phí khác	65.675.832	15.000.000	50.675.832	337,84
11	Lợi nhuận khác	104.540.810	57.441.309	47.099.501	82,00
12	Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế	33.836.839.507	27.908.606.944	5.928.232.563	21,24
13	Chi phí thuế TNDN hiện hành	6.782.786.308	4.479.218.188	2.303.568.120	51,43
14	Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp	27.054.053.199	23.429.388.756	3.624.664.443	15,47

Giải trình:

- Do Doanh thu bán hàng giảm 5,468 tỷ đồng do sản lượng tiêu thụ Quý II giảm, tương ứng giá vốn giảm 21,472 tỷ làm cho lợi nhuận gộp tăng 16,003 tỷ đồng.
 - Do Doanh thu Hoạt động Tài chính giảm 637 triệu đồng, tương ứng chi phí Hoạt động Tài chính giảm 58 triệu đồng làm cho lợi nhuận giảm 578 triệu đồng.
 - Do Chi phí bán hàng tăng 9,085 tỷ đồng, chi phí quản lý doanh nghiệp tăng 458 triệu đồng, làm cho lợi nhuận giảm 9,543 tỷ đồng.
 - Do Thu nhập khác tăng 97 triệu đồng, tương ứng chi phí khác tăng 50 triệu đồng làm cho lợi nhuận tăng 47 triệu đồng.
- Tổng hợp 4 yếu tố trên dẫn đến lợi nhuận trước thuế tăng 5,928 tỷ đồng.

Đồng Nai, ngày 18 tháng 07 Năm 2016

**THAI THỊ HỒNG YẾN**